
 

 

 

 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „VILNIAUS GIMDYMO NAMAI“ 

 
 

                     KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 2023-2025 METAMS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Programos paskirtis – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos 

ir kontrolės sistemą viešojoje įstaigoje „Vilniaus gimdymo namai“ (toliau -VšĮ VGN). 

2. Korupcijos prevencijos programa parengta vadovaujantis:  

- Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. IX-904 patvirtintu 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu su aktualiomis įstatymo 

redakcijomis;  

- Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2009 m. lapkričio 17d. įsakymu 

Nr. V-942 „Dėl Korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje programos patvirtinimo“ 

ir vėlesniais pakeitimais,  

- Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo ,,Dėl Šakinio korupcijos 

prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2028 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“ projektu. 

3. Korupcija – piktnaudžiavimas įgaliojimais siekiant naudos sau ar kitam asmeniui 

viešajame ar privačiame sektoriuje.  

4. Korupcijos prevencija – galimos korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas, 

įgyvendinant programos vykdymo priemonių planą, taip pat poveikis sveikatos priežiūros 

darbuotojams, siekiant atgrasinti nuo galimos  korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos. 

5. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos: 

             5.1.  kyšininkavimas, prekyba poveikiu, papirkimas, piktnaudžiavimas; 

5.2. nusikalstamos veikos, padaromos viešajame sektoriuje arba teikiant administracines ar 

viešąsias paslaugas piktnaudžiaujant įgaliojimais ir tiesiogiai ar netiesiogiai siekiant 

naudos sau ar kitam asmeniui: neteisėtas teisių į daiktą įregistravimas, tarnybos pareigų 

neatlikimas, valstybės paslapties atskleidimas, neteisėtas politinių partijų ir politinių 

kampanijų finansavimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas, turto iššvaistymas, komercinės 

paslapties atskleidimas, nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimas, neteisingų duomenų 

apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar viešojo 

administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą, tarnybos paslapties atskleidimas, 

dokumento suklastojimas ar disponavimas suklastotu dokumentu; 

5.3. kitos nusikalstamos veikos, kuriomis siekiama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar 

užmaskuoti kyšininkavimą, prekybą poveikiu ar papirkimą. 

 

 

 

 

 

                 Patvirtinta 

VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“ 

direktoriaus  2023m. kovo 27 d. 

                 įsakymu Nr. V-27 

 

 

 



2 
 

 
 

 

 

 

 

II. GALIMOS KORUPCIJOS PASEKMĖS 

 

6. Nevykdant veiksmingos ir kryptingos korupcijos prevencijos programos, korupcijos 

reiškiniai gali pažeisti visuomeninius santykius su VšĮ VGN, dėl ko gali: 

6.1. sumažėti VšĮ VGN veiklos veiksmingumas, pablogėti teikiamų paslaugų kokybė;  

6.2. atsirasti socialinė įtampa, kuri mažina visuomenės pasitikėjimą VšĮ VGN; 

6.3. pablogėti viešojo administravimo kokybė ir užsimegzti farmacijos bei kitų įmonių, 

prekiaujančių medicinos prekėmis ir prietaisais, ryšiai su VšĮ VGN darbuotojais.  

 

 

III. POGRAMOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

 

7. Programos tikslas – sumažinti korupcijos mastą, padidinti skaidrumą, mažinti ir šalinti 

korupcijos pasireiškimo prielaidas VšĮ VGN. 

8. Programos uždavinys – galimų korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas, 

įgyvendinant korupcijos prevencijos programos priemonių planą. 

9. Programos tikslai:  

9.1. didinti visuomenės antikorupcinį sąmoningumą, netoleranciją korupcijai ir skatinti VšĮ 

VGN darbuotojus veikti skaidriai ir sąžiningai, netoleruojant korupcijos ar kito 

nesąžiningo elgesio; 

9.2. kurti VšĮ VGN korupcijai atsparią aplinką, būti aktyviems antikorupcijos srityje bei 

skaidriems ir atviriems savo darbuotojams ir visuomenei. 

10. Uždaviniai programos tikslams pasiekti: 

10.1. didinti VšĮ VGN veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei; 

10.2. tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus; 

10.3. gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų 

skaidrumą. 

11. Priemonės, kurios sumažins korupcijos apraiškų prielaidas VšĮ VGN, pateiktos programos 

2023–2025 m. priemonių plane (1 priedas). 

 

 

IV. VERTINIMO KRITERIJAI 

 

 

12. Korupcijos prevencijos programos ir kontrolės veiklos rezultatai vertinami vadovaujantis :           

12.1. įvykdytų prevencijos plano priemonių skaičiumi;            

             12.2. prevencijos priemonių plane nustatytais terminais; 

             12.3. pranešimais apie įtariamus pažeidimus. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

 

 

 

 

V. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 

13. Programos uždaviniams įgyvendinti ir tikslams pasiekti sudarytas korupcijos prevencijos 

programos priemonių planas 2023-2025 metams (1 priedas), kuris nustato, korupcijos 

prevencijos priemones, jų įgyvendinimo terminus bei vykdytojus. 

14. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo VšĮ VGN kontrolę, metodinės pagalbos 

teikimą korupcijos prevencijos klausimais vykdo darbuotojas, atsakingas už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą, patvirtinta 2022 m. gruodžio 28 d. VšĮ VGN direktoriaus 

įsakymu Nr. V-119.  

15. Programa vykdoma įstaigos lėšomis. 

 

 

                                                   VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

16. Korupcijos prevencijos programa ir jos priemonių planas gali būti papildomi ir   

koreguojami 2023-2025 m. eigoje. 

17. Korupcijos prevencijos programa ir jos prevencijos priemonių planas peržiūrimi kas dveji 

metai. 

18. Programa ir jos prevencijos priemonių planas skelbiami VšĮ VGN interneto svetainėje.    

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 
 

 Patvirtinta 

VšĮ Vilniaus gimdymo namai 
direktoriaus  2020 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-12 

P1 Dokumentų, įrašų ir duomenų veiklos aprašas 

4 priedas   
 

 

DARBUOTOJŲ, SUPAŽINDINTŲ SU KVS DOKUMENTU,  SĄRAŠAS 

 

Dokumento pavadinimas ir numeris:  

Korupcijos prevencijos programa 2023-2025 metams Nr. V-27 
 

Eil. 

Nr. 
Darbuotojo vardas, pavardė Pareigos Data Parašas 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 


